
Página núm. 50 BOJA núm. 44 Sevilla, 2 de marzo 2007

Beneficiario: Ayuntamiento de Carrión de los Céspedes (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para Perso-
nas Mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Beneficiario: Asociación Geron con los mayores de Tocina (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para Perso-
nas Mayores.
Importe: 254.098,40 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Castilblanco de los Arroyos (Sevilla).
Finalidad: Mantenimiento de plazas residenciales para Perso-
nas Mayores.
Importe: 127.049,20 €.

Sevilla, 1 de febrero de 2007.- La Directora General, Soledad 
Pérez Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, de la Di-
rección General de Personas Mayores, por la que se 
hacen públicas las subvenciones concedidas al amparo 
de la Orden de 1 de febrero de 2006, por la que se 
convocan y regulan subvenciones en el ámbito de la 
Consejería para el año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía:

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de las subvenciones que 
se relacionan a continuación y en la cuantía que se indica, 
concedidas para el año 2006:

Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.488.03.31D.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.765.01.31D.

Beneficiario: Fundación para la Promoción, Desarrollo y Pro-
tección de las Personas Mayores (Fundema).
Finalidad: Mantenimiento.
Importe: 75.032,95 €.

Beneficiario: Fundación Gerón.
Finalidad: Programa «Encuentro Andaluz de Familiares Cuida-
dores de Mayores Dependientes».
Importe: 32.000,00 €.

Beneficiario: Fundación Gerón.
Finalidad: Programa «Servicio de Apoyo y Respiro a las Fami-
lias de Mayores Dependientes para envejecer en casa».
Importe: 88.000,00 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores (Foam).
Finalidad: Mantenimiento.
Importe: 469.977,04 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores (Foam).
Finalidad: Programa «Revista Nosotros los Mayores».
Importe: 24.000,00 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores (Foam).
Finalidad: Programa «Información y Asesoramiento».
Importe: 13.000,00 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores (Foam).
Finalidad: Programa «XVI Encuentro de Mayores de Andalucía».
Importe: 46.508,41 €.

Beneficiario: Federación de Organizaciones Andaluzas de Ma-
yores (Foam).
Finalidad: Programa «Asambleas Provinciales de Mayores de 
Andalucía».
Importe: 13.288,12 €.

Beneficiario: Fundación Privada SAR.
Finalidad: Programa «Atención a Personas Mayores con De-
mencia».
Importe: 12.000,00 €.

Beneficiario: Federación de Asociaciones de Mayores de Anda-
lucía (Faman).
Finalidad: Programa «Jornadas de Solidaridad Intergeneracional».
Importe: 6.640,00 €.

Beneficiario: Federación de Asociaciones de Mayores de Anda-
lucía (Faman).
Finalidad: Programa «Gimnasia de Mantenimiento de la Me-
moria».
Importe: 4.505,00 €.

Beneficiario: Federación de Asociaciones de Mayores de Anda-
lucía (Faman).
Finalidad: Programa «Taller: No nos olvidemos de la memoria».
Importe: 12.360,00 €.

Beneficiario: Confederación Estatal de Mayores Activos (Con-
femac).
Finalidad: Programa «Mayores Activos».
Importe: 9.900,00 €.

Beneficiario: Federación Andaluza de Asociaciones de aulas 
Universitarias de Mayores (Fadaum).
Finalidad: Programa «Revista Madurez Activa».
Importe: 18.000,00 €.

Beneficiario: Asociación Andaluza de Residencias y Servicios 
de Atención a los Mayores-Sector Solidario Lares Andalucía.
Finalidad: Programa «Información, Asesoramiento, Coordina-
ción y Formación Lares Andalucía».
Importe: 99.232,83 €.

Beneficiario: Centro de Iniciativas para la Cooperación (Cic 
Batá).
Finalidad: Programa «Formación de las Juntas de Gobierno de 
los Centros de Día de Mayores, titularidad de la Junta de An-
dalucía».
Importe: 58.600,00 €.

Beneficiario: Confederación Andaluza de Federaciones de 
Familiares de Enfermos de Alzheimer y otras Demencias
(Confeafa).
Finalidad: Programa «IV Encuentro de Cuidadores de Personas 
con Alzheimer».
Importe: 25.865,63 €.

Beneficiario: Confederación Andaluza de Federaciones de 
Familiares de Enfermos de Alzheimer y otras Demencias
(Confeafa).
Finalidad: Programa «Formación Básica para Cuidadores Infor-
males: Manejo del Enfermo de Alzheimer».
Importe: 29.053,20 €.



Sevilla, 2 de marzo 2007 BOJA núm. 44 Página núm. 51

Beneficiario: Fundación Jorge Queraltó.
Finalidad: Programa «Guía de Cuidados Domiciliarios para Per-
sonas con Discapacidad de Larga Duración».
Importe: 35.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sevilla.
Finalidad: Construcción Centro de Día por Urgencia Social.
Importe: 305.000,00 €.

Sevilla, 1 de febrero de 2007.- La Directora General,
Soledad Pérez Rodríguez. 

 RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2007, de la Direc-
ción General de Personas Mayores, por la que se hacen 
públicas las subvenciones excepcionales concedidas en 
el ámbito de la Consejería para el año 2006.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 109 de 
la Ley General de Hacienda Pública para la Comunidad Autó-
noma de Andalucía:

R E S U E L V E

Primero. Ordenar la publicación de la subvenciones ex-
cepcionales que se relacionan a continuación y en la cuantía 
que se indica, concedidas para el año 2006:

Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.44101.31D.1.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.46901.31D.7.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.76501.31D.6.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.01.00.78401.31D.3.
Aplicación presupuestaria: 01.19.00.18.00.46301.31D.2.

Beneficiario: Ayuntamiento de Benahadux (Almería).
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro Residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 111.451,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santa Cruz de Marchena (Almería).
Finalidad: Reforma/adaptación del Centro residencial para 
Personas Mayores.
Importe: 150.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Pechina (Almería)
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 150.136,88 €.

Beneficiario: Fundación Carlota Pérez, de Zahara de la Sierra 
(Cádiz).
Finalidad: Construcción/equipamiento del Centro residencial 
para Personas Mayores.
Importe: 54.540,96 €.

Beneficiario: Fundación Nuestra Señora de los Remedios, de 
Ubrique (Cádiz).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 125.00,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Sanlúcar de Barrameda (Cádiz).
Finalidad: Construcción/equipamiento Centro residencial para 
Personas Mayores.
Importe: 94.663,01 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Loja (Granada).
Finalidad: Reforma/ampliación Centro residencial para Perso-
nas Mayores.
Importe: 110.254,78 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Campotéjar (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 100.000,00 €.

Beneficiario: Fundación El Balcón de La Zubia (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 75.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Nevada (Granada).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 107.967,59 €.

Beneficiario: Asociación Virgen del Carmen, de Trigueros 
(Huelva).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 100.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santa Olalla de Cala (Huelva).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores
Importe: 8.993,58 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Beas de Segura (Jaén).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 25.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Genave (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 50.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Santiago-Pontones (Jaén)
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 54.348,42 €.

Beneficiario: Fundación de Desarrollo Rural St.º Tomé (Jaén).
Finalidad: Construcción Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 45.000,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Cañete la Real (Málaga).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 28.656,58 €.

Beneficiario: Asociación de Familiares de Enfermos de Alzhei-
mer, de Málaga.
Finalidad: Construcción Unidad de Estancias Diurnas para Per-
sonas Mayores.
Importe: 179.228,00 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Almáchar (Málaga).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 14.939,26 €.

Beneficiario: Ayuntamiento de Mairena del Alcor (Sevilla).
Finalidad: Equipamiento Centro residencial para Personas Ma-
yores.
Importe: 65.362,96 €. 

Beneficiario: Diputación Provincial de Córdoba.
Finalidad: Programa: «Apoyo al Cuidado en el Hogar de Perso-
nas Mayores».
Importe: 300.000,00 €.


